A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 1
7

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 2

5
—

4
 d

e
 F

e
ve

re
iro

 d
e

 2
0

0
5

9
4Aviso n.º 670/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos torna-se público que foram celebrados contratos de trabalho a termo certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei

n.º 23/2004, de 22 de Junho, válidos pelo prazo de um ano, com José Rogério Antunes dos Santos e Isildo Manuel Fernandes dos Santos, com início em 20 de Dezembro de 2004, ambos para a
categoria de limpa-colectores. [Não carece de visto do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

4 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Ferreira Mota.

Aviso n.º 671/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos torna-se público que foram celebrados contratos de trabalho a termo certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, válidos pelo prazo de um ano, com Ana Paula Coelho Mendes Costa e Liliana Henriques Marques, com início em 16 de Dezembro de 2004, ambas para a categoria de
auxiliar de serviços gerais. [Não carece de visto do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

4 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Ferreira Mota.

Aviso n.º 672/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho a termo certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, válido pelo prazo de um ano, com Manuel Parreira António, com início em 20 de Dezembro de 2004, para a categoria de operário qualificado (pedreiro). [Não carece de visto
do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

4 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Ferreira Mota.

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DE SOR

Aviso n.º 673/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento do disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, a seguir se publica a lista das empreitadas de obras públicas
adjudicadas pela Câmara Municipal de Ponte de Sor durante o ano de 2004:

Valor
Designação da empreitada Forma de atribuição/tipo de concurso da adjudicação Adjudicatário

(em euros)

Infra-estruturas básicas e de protecção ao ambiente de Foros do Arrão, 2.ª fase — abertura Ajuste directo................................................... 24100,00 Carlos Alberto Barreira Rodrigues.
de furo em Foros do Arrão.

Requalificação urbano-ambiental do campo da restauração em Ponte de Sor — execução Ajuste directo ................................................... 1297,20 Perpétua & Neves, L.da

de casa para bombas do sistema de rega.
Reordenamento da margem direita da ribeira do Sor, 3.ª fase — execução de casa paraAjuste directo ................................................... 2590,70 Perpétua & Neves, L.da

bombas do sistema de rega.
Reforço de captações, conservação e ampliação de redes de água do concelho — abertura Ajuste directo ................................................... 24100,00 Carlos Alberto Barreira Rodrigues.

de um furo de pesquisa em Foros do Domingão.
Reforço de captações, conservação e ampliação de redes de água do concelho — abertura Ajuste directo ................................................... 20735,00 Carlos Alberto Barreira Rodrigues.

de um furo de pesquisa em Vale do Arco.
Infra-estruturas básicas e de protecção ao ambiente do Monte da Pinheira — prolonga-Concurso limitado sem publicação de anúncio 66678,78 Mendes & Gonçalves, S. A.

mento da Rua de Dona Margarida de Matos e Silva.
Infra-estruturas básicas e de protecção ao ambiente da freguesia de Ponte de Sor — HortasConcurso público .............................................. 186458,29 Mendes & Gonçalves, S. A.

do Pinhal e Ónias.
Infra-estruturas básicas e de protecção ao ambiente do Monte da Pinheira — ConstruçãoAjuste directo ................................................... 19948,39 Perpétua & Neves, L.da

de muros de suporte — recinto multiusos.
Centro Comunitário de Vale de Açor........................................................................................ Concurso público .............................................. 217918,44 Quimlena Construções, L.da

Infra-estruturas básicas e de protecção ao ambiente na freguesia de Montargil — Câmara Ajuste directo ................................................... 5428,49 Mendes & Gonçalves, S. A.
de Manobras.

Infra-estruturas básicas e de protecção ao ambiente da freguesia de Longomel — rede deConcurso público .............................................. 192047,78 Mendes & Gonçalves, S. A.
saneamento básico em Escusa e Tom.

Habitação social — 1.ª e 2.ª fase.............................................................................................. Concurso público .............................................. 546165,47 Costa & Carvalho, S. A.
Remodelação da escola primária da Fazenda ............................................................................ Ajuste directo ................................................... 12596,74 Mendes & Gonçalves, S. A.
Recuperação/adaptação do edifício do conservatório ..............................................................Concurso público .............................................. 219105,21 Milora Construções, L.da

Projecto geral de reordenamento da margem direita da ribeira do Sor, 2.ª fase — AvenidaConcurso limitado sem publicação de anúncio 26522,24 Mendes & Gonçalves, S. A.
Marginal, lado poente, pavimentação.